」
JAFT選 輪栞療学会

令和 2年 1月 吉 日

一般社団法人官城県理学療法士会 御中

一
般 社 団 法 人 日 本 遠 隔

会長 近藤

令和元年度 「遠隔医療従事者研修」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より日本遠隔医療学会の活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

医師と患者居宅等との間で ICT端末等を通したオンライン診療などが広が

り、遠隔医療に接する国民が増えます。そこで厚生労働省は、医師や看護師など

の医療従事者、介護職種、地方公共団体の医療担当部局等に勤務する職員、その

他遠隔医療にかかわる皆様 (例 ;保健師、情報システム担当者、システムベンダ

ー社員等)に加えて、遠隔医療に関心を持つ国民の皆様 (オンライン診療の主た

る対象である在宅医療の患者、家族など)向けに基礎的知識を普及するための

「遠隔医療従事者研修」を実施いたします。日本遠隔医療学会は、令和元年「遠

隔医療従事者研修」事業の実施団体に選定され (厚生労働省医政発 1206第 6号

令和元年 12月 6日 )、 知識普及に務めることとなりました。

医療 ICT(Information and Communication■ chnolo野)の基礎知識や遠隔医

療の諸制度、実際のオンライン診療について、先進研究者や現場実践者により、

入門知識からわかりやすく解説いたします。また多くの皆様がお気軽に参力口で

きるべく週末や休祝日の 2時間程度の気軽な講演会として開催いたします。

ご案内のチラシを同封いたしますので、たいへん恐縮ですが、貴会会員の皆様

に本研修についてご案内いただきたく存じます。また会員の皆様を通じて、患者

様や一般市民の皆様にもご案内いただければ幸甚です。

諸般の事情により、開催直前のご案内となり、深くお詫び申し上げます。

末筆ながら貴会のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

敬 具

令和元年度「遠隔医療従事者研修Jホームページ

httD:“‐telemed‐ s ip/seminar2019/

研修専用 問合せ窓口 telemed‐seminar01‐telemed‐ s ip

11社団法人 日本遠隔医療学会事務局

〒370()033高 崎市中大類町 371

高崎健康福祉大学健康福祉学部 F‐療情報学科内

電言舌 Fハ0( 0273507175

曖
鼈

魏
磋

医療分野の情報化や遠隔医療、
オンライン診療で扱える疾病等について、

遠隔医療のプロフェッショナルがわかりやす0翠説。

皆さまのご質問にもお答えします。

オンライン診療に興味のある
―般の方も参加出来ます :!

会長

近 藤 博 史
オンライン診療分科会長

黒 木 春 郎

会場

会場

会場

会場

緻2929年 3月 1甲 (甲 )

TKP大阪本町カンフアレンスセンター

巫7026年 3月 81 (甲
)

TKPガーデンシテイ岡山

澪2920年 二月1甲  (由 )

TKPオL幌ビジネスセンター赤れんが前

澪1029争
三31'1由 て

:土
)

サンポートホール高松

●医師、看護師、介護士等の医療従事者

●地方公共団体の医療担 当部局等勤務の職員

●遠隔医療に関心のある一般市民の皆様

●その他遠隔医療に携わる皆様

(情幸艮システム担当者、システ″ ンヽグー社員など)

下言己ホームページあるしヽまQR]― ドから登録してください

本研修事業は、「オンライン診療の適切な実施に関する指針J(平成30年 3月 )における「厚生労働省が指定する研修Jではありません。

同指針における「厚生労lEl省脳旨定する研修Jにつきましては、厚生労働省医政局医事課にお問い合わせぐおい。

講
師
代
表

医療 IC丁とは ?

オンライン診療とは ?

オンライン診療を実施するには?

オンライン診療を受けるには?

※ 渕 き献.

会場

会場

会場

会場

2020年 2月 8日 (土 )

TKP田町カンフアレンスセンター

2020年 2月 11日 (火 )

TKPガーデンシテイPREMIUM仙台西ロ

2020年 2月 15日 (」ヒ)

TKP博多駅前シティセンター

2020年 2月 24日 (月 )

岐阜大学サテライトキヤンパス

日本遠隔医療学会